## **Stadt Amberg**

Marktplatz 11 92224 Amberg



Beschlussvorlage

Vorlage-Nr:

Erstelldatum:
Aktenzeichen:

Besetzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Amberg

Referat für Jugend, Senioren und Soziales
Verfasser: Herr Donhauser, Richard

Beratungsfolge

Vorlage-Nr:
004/0034/2005
öffentlich
25.10.2005
Ref. 4 Dr. K/Mei

Ref. 4 Dr. K/Mei

Referat für Jugend, Senioren und Soziales
Verfasser: Herr Donhauser, Richard

## Beschlussvorschlag:

Als Stellvertreter des Vertreters des Staatlichen Schulamtes Amberg im Jugendhilfeausschuss wird

Frau Regierungsschulrätin Heidrun Placek-Hölzle

bestellt.

## **Sachstandsbericht:**

Herr Schulamtsdirektor Richard Glombitza war mit Beschluss des Stadtrates vom 04.10.2004 als Stellvertreter des Staatlichen Schulamtes zum beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses bestellt worden. Zwischenzeitlich wurde er zur weiteren Dienstleitung an die Regierung der Oberpfalz versetzt.

Eine weitere Mitwirkung des Herrn Glombitza im Jugendhilfeausschuss ist nicht möglich, da er weder seinen Wohnort noch seinen Dienstort im Bereich der Stadt Amberg hat (§ 9 Abs. 2 BayKJHG).

Das Staatliche Schulamt teilt mit Schreiben vom 22.09.2005 mit, dass

Frau Regierungsschulrätin Heidrun Placek-Hölzle

als Vertreter des Herrn Schulamtsdirektor Hubert Haberberger für den Jugendhilfeausschuss benannt wird.

Frau Heidrun Placek-Hölzle hat ihren Dienstort in Amberg. Somit sind die Voraussetzungen des § 9 Abs. 2 BayKJHG erfüllt.

Frau Heidrun Placek-Hölzle hat auch ihre Bereitschaft erklärt, eine Bestellung in den Jugendhilfeausschuss anzunehmen.

Frau Placek-Hölzle ist durch Beschluss des Stadtrates zu bestellen (§ 4 Abs. 4 der Satzung für das Jugendamt der Stadt Amberg).

(Dr. Knerer, Rechtsdirektor)	